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پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا
۱۹۸ خرده فروش و معتاد در 
خراسان شمالی دستگیر شدند

فرمانــده انتظامــی خراســان شــمالی بــا اشــاره بــه 
ــت:  ــهر گف ــش در ش ــرح آرام ــن ط ــرای هفتمی اج
ــارزه  ــتای مب ــدت ۲ روز در راس ــه م ــرح ب ــن ط ای
ــن  ــر متهــم در ای ــواد مخــدر اجــرا و ۱۹۸ نف ــا م ب

رابطــه دســتگیر شــدند. 
ســردار ســعید مطهــری زاده اظهــار کــرد: ۴۳ نقطه 
ــف  ــهرهای مختل ــدر در ش ــواد مخ ــه م ــوده ب آل
اســتان در ایــن طــرح پاکســازی و ۷۱ نفــر خــرده 

فــروش دســتگیر شــدند.
وی تصریــح کــرد: ۶ کیلــو و ۳۷۴ گــرم انــواع 
ــاد  ــن طــرح کشــف و ۱۲۲ معت ــواد مخــدر در ای م
ــاد  ــرک اعتی ــز ت ــه مراک ــع آوری و ب ــر جم متجاه

ــدند. ــل ش منتق
فرمانــده انتظامــی خراســان شــمالی گفــت: ۲ 
دســتگاه خــودرو و موتورســیکلت نیــز در ایــن 
طــرح توقیــف و بــه پارکینــگ منتقــل شــد 
همچنیــن ســه بــاب منــزل مســکونی کــه محــل 
ــی  ــی قضائ ــا هماهنگ ــود ب ــواد مخــدر ب ــع م توزی

ــد. ــب ش پلم
ســردار مطهــری زاده بــا بیــان اینکــه ۲ بانــد 
ــدم  ــرح منه ــن ط ــز در ای ــدر نی ــواد مخ ــع م توزی
ــدرت و  ــا ق ــرح ب ــن ط ــرد: ای ــان ک ــد خاطرنش ش
قــوت تــداوم دارد و از شــهروندان انتظــار مــی رود 
ــکوک  ــورد مش ــه م ــاع از هرگون ــورت اط در ص
بافاصلــه مراتــب را از طریــق پــل ارتباطــی ۱۱۰ 

ــد. ــس اطــاع دهن ــه پلی ب

نسبت شمار دانش آموز به معلم در  
خراسان شمالی کمتر از میانگین 

کشوری است 
ــمالی  ــان ش ــرورش خراس ــوزش  و پ ــرکل آم مدی
گفــت: پراکندگــی روســتاها در اســتان ســبب شــد 
تــا نســبت شــمار دانــش آمــوزان بــه معلــم کمتــر 
از میانگیــن کشــوری باشــد و ایــن امــر نیروبــری را 

در ایــن خطــه از کشــور افزایــش داده اســت.

ــالنامه  ــار س ــرد: آم ــار ک ــری اظه ــم اکب ابوالقاس
وزارت آمــوزش و پــرورش در ســال تحصیلــی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ نشــان مــی دهــد در کشــور بــه 
ــروی  ــک نی ــوز ی ــش آم ــر دان ــر ۱۵.۵۲ نف ازای ه
فرهنگــی مشــغول بــه کار اســت کــه ایــن رقــم در 

ــت. ــر اس ــتان ۱۲.۸۷ نف ــن اس ای
ــن  ــمالی دومی ــان ش ــه خراس ــان اینک ــا بی وی ب
آمــوزان  دانــش  داشــتن  لحــاظ  بــه  اســتان 
ــوزان در  ــش آم ــزود: ۳۹.۷ دان ــت اف ــتایی اس روس
دوره ابتدایــی، ۳۱.۶ درصــد از دانــش آمــوزان 
ــش  متوســطه اول متوســطه دوم و ۹ درصــد از دان
آمــوزان متوســطه دوم اســتان در روســتاها تحصیل 

ــد. ــی کنن م
ــمالی  ــان ش ــزی خراس ــه ری ــورای برنام ــو ش عض
دربــاره نیروبــری در آمــوزش وپــرورش خاطرنشــان 
کــرد: تــاش داریــم بــا جــذب و ســاماندهی بهینــه 
ــه  ــی ب ــان تخصص ــبت کارکن ــانی نس ــروی انس نی
گــروه معلــم را کاهــش داده تــا بخشــی از کمبــود 

نیــروی انســانی اســتان تامیــن شــود.
ــک  ــا ی ــه ب ــاب مدرس ــون ۱۸ ب ــزود: اکن وی اف
دانــش آمــوز و ۱۳۴ مدرســه زیــر پنــج نفــر دانــش 
آمــوز در اســتان وجــود دارد کــه در راســتای 
ــی  ــش تحصیل ــی و پوش ــی و تربیت ــت آموزش عدال
دانــش آمــوزان در اســتان دایــر اســت البتــه ایــن 
ــش  ــم و در نتیجــه افزای ــر ســبب کاهــش تراک ام
نیروبــری در آمــوزش و پــرورش اســتان شــده 

ــت. اس
ــمالی  ــان ش ــرورش خراس ــوزش  و پ ــرکل آم مدی
خاطرنشــان کــرد: تجمیــع مــدارس و کاس هــای 
ــرویس  ــای س ــه ه ــن هزین ــت و تامی ــم جمعی ک
ــه  ــه اســت ک ــن زمین ــا در ای ــدارس، از راهکاره م
ــروی انســانی خواهــد  ــی در نی ــه جوی ســبب صرف

شــد.

مدیر کل صمت اســتان خراسان شمالی 
گفت: بهره بــرداری از معــدن آلباغ از 
مطالبات مردم این شهرســتان اســت و 
برای تکمیل زیرســاخت های این معدن 
تمامی دستگاه ها همکاری لازم را انجام 

دادند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان، 
حســین حاجی بگلو در ســی و ششمین 
محیط زیست  حفاظت  شورای عالی  جلسه 
کشــور که به ریاســت رئیس جمهور و با 
حضور رئیس سازمان محیط زیست کشور، 
وزیر کشــور، وزیر صمت، وزیر بهداشت 
و رئیس ســازمان برنامه وبودجه کشــور 
برگزار شد، با صدور مجوز زیست محیطی 
بهره برداری از معدن سرب و روی آلباغ 

اسفراین موافقت شد.
حاجــی بگلو اظهــار کــرد: بهره برداری 

از معــدن آلبــاغ از مطالبــات مــردم 
این شهرســتان اســت و بــرای تکمیل 
زیرســاخت های ایــن معــدن تمامــی 

دستگاه ها همکاری لازم را انجام دادند.
وی تصریــح کرد: معدن ســرب و روی 
آلباغ اســفراین در منطقه ای کوهستانی 
و ســخت گذر با همین نام واقع است که 

برداشــت غیرمجاز از ذخایر آن از اواخر 
ســال ۹۷ توســط محلی ها آغاز شد و از 
بهار ۹۸ با هجوم سودجویان از دیگر نقاط 

کشور به این منطقه شدت گرفت.
به گفته وی این معــدن پس از مدت ها، 
سرانجام اوایل اسفند ۹۹ به صورت کامل 
غیرمجاز  برداشــت کنندگان  حضــور  از 

پاک ســازی شــده و در اختیار شــرکت 
حفاظتی ایمیدرو قرار گرفت.

با صدور این پروانه، ســرمایه گذار معدن 
می توانــد عملیات اکتشــافی تکمیلی و 

استخراج را انجام دهد.
وی گفت: با پیگیری های انجام شــده راه 
دسترســی این معدن با هماهنگی منابع 
طبیعی و محیط زیســت در دست ساخت 

قرار خواهد گرفت.
وی افــزود: از مهم تریــن اقدامات اداره 
کل صمــت اســتان بــا هماهنگی های 
مراجع انتظامی، پاک ســازی و جلوگیری 
از برداشــت های غیرمجاز از این معادن 

بوده است.
وی اظهار کرد: چهارم دی ماه سال ۱۴۰۰ 
عملیات اکتشافی در معدن آلباغ توسط 

ایمیدرو به پایان رسید.
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معاون امور بازسازی و مسکن روستایی 
بنیاد مســکن انقاب اسامی خراسان 
شــمالی گفت: ۱۲ هــزار و ۸۵۰ فقره 
تســهیات مسکن روســتایی به بانک 
های اســتان معرفی که هشــت هزار و 
۶۰۰ فقــره پرونده منجر به عقد قرارداد 
شــد. علی روحانی اظهار کرد: ۱۳ هزار 
فقره تســهیات مسکن روســتایی به 
استان اباغ شد و روند پرداخت به نوبیت 
ادامه دارد.وی افزود: پیش از این ســهم 
روستاییان استان از مقاوم سازی مسکن، 
دریافت سالانه پنج هزار فقره تسهیات 

طرح ویژه مسکن بود اما اکنون این رقم 
سه برابر شده است.روحانی با بیان اینکه 
تسهیات طرح ویژه مسکن روستایی با 
عاملیت ۹ بانک بــه متقاضیان پرداخت 
می شود خاطرنشان کرد: شاخص مقاوم 
سازی مسکن روستایی استان با پرداخت 
این میزان تسهیات و ساخت ۱۳ هزار 
واحد مسکونی، ۱۰ درصد ارتقا یافته و به 

۷۰ درصد می رسد.
وی درباره پرداخت تســهیات متمم به 
متقاضیان گفت: پنج هزار پروژه مسکن 
روستایی اســتان ناتمام است که برای 

ســرعت دادن به تکمیــل آن پنج هزار 
فقره تســهیات مقاوم ســازی مسکن 
به عنوان تســهیات متمــم در اختیار 
متقاضیــان قرار مــی گیرد.معاون امور 
بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقاب اســامی خراسان شمالی افزود: 
ویژه مسکن  تســهیات طرح  ســقف 
روســتایی برای هر واحد مسکونی سه 
میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال اســت که 
این منابع با نرخ پنج درصد و بازپرداخت 
۲۰ ساله در اختیار قرار می گیرد.خراسان 
شــمالی دارای ۷۲۲ روستای بالای ۲۰ 

خانوار با بیش از ۱۰۰ هزار خانوار اســت 
که ۶۳ هزار واحد روســتایی در اســتان 

مقاوم سازی شده است.
این اســتان کانون بحران های زلزله و 
ســیل در شمالشرق کشور محسوب می 
شود و موقعیت اقلیمی استان از دیدگاه 
لرزه زمین ساختی در زون کپه داغ واقع 
شده اســت که در این زون گسل های 
فعــال و مهمی وجود دارد، این گســل 
ها برخــی مواقع با حرکاتــی که انجام 
می دهنــد موجب وقوع زمین لرزه های 

مخرب می شوند.

مدیــرکل کمیته امداد امــام خمینی)ره( 
خراسان شــمالی گفت: طرح یاس )یاران 
آسیب ستیز( در راســتای کاهش آسیب 
هــای اجتماعــی در مناطق محــروم با 
همکاری کمیته امــداد و هال احمر در 

حال اجرا است. 
به گــزارش اتفاقیــه ، برگــزاری دوره 
آموزشی شامل کمک های اولیه، امداد و 
های  مهارت  مشاوره،  کارآفرینی،  نجات، 
زندگی، اجرای مراسم ملی مذهبی، اعزام 
دختران به اردو از جمله اردوهای زیارتی، 
راهیان پیشــرفت، راهیان نــور، اربعین، 
شــوق زیارت و یک روزه درون شهری از 
برنامه های قابل اجرا در قالب طرح ملی 

یاس در استان است.
اهم اقدامــات انجام گرفته در قالب طرح 

یاس طی سال گذشته: 
بهره منــدی ۴۸۴ نفــر از مددجویان از 

آموزش های مختلف. 
حضور ۱۰۱ نفر از مددجویان در اردوهای 
زیارتــی و ۲۰۲ نفــر در اردوی راهیــان 

پیشرفت. 
بهره مندی  ۱۲۸ نفر از اردوهای آموزشی 

شامل دوره های مختلف کارآفرینی و...  
فعالیــت ۲۸۷ نفــر پــس از دریافــت 
با بحــران و بایای  آموزش های مقابله 
طبیعی به صــورت داوطلب در خانه های 

هال سراسر استان. 

ازدواج۳۹  نفــر به واســطه اجرای طرح 
یاس. 

ایجاد اشــتغال بــرای ۱۲۵ نفر از طریق  
بکارگیری در سایر دستگاه ها و یا دریافت 

وام اشتغالزایی. 
تبیین دســتاوردهای انقاب اسامی در 
به  باتوجه  عرصه هــای مختلف علمــی 
پیشرفت کشور از اهداف برگزاری اردوی 

راهیان پیشرفت است. 
گفتنی  اســت؛ طرح یاس در راســتای 
توانمندسازی جامعه هدف کمیته امداد در 
ابعاد فرهنگی، روان شــناختی و اجتماعی 
با همــکاری جمعیت هال احمر و کمیته 
امــداد، بــا هــدف افزایــش عزت نفس 
بین  اجتماعــی  پذیــرش مســئولیت  و 
خانواده هــای تحت حمایــت و همچنین 
ایجاد شــبکه فعال مدیریــت بحران در 

سراسر کشور در حال اجرا است.

۱۲ هزار و ۸۵۰ فقره تسهیلات مسکن روستایی خراسان شمالی به بانک معرفی شد  

اجرای طرح یاس در راستای کاهش آسیب های اجتماعی مناطق محروم در خراسان شمالی

آگهی آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی 

و تأئید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می کردد: 
بخش دو بجنورد پاک ۱۷۱_ اصلی اراضی سوهانی

۱ - ششــدانگ یک باب ســاختمان در قسمتی از پاک شــماره ۱۷۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۲۳۴.۳۲ متر مربع ابتیاعی خانم مهری یزدانی از محل مالکیت رسمی 
مشاعی خود متقاضی برابر رأی شماره ۰۳۲۸-۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ کاسه ۱۴۰۲-۰۶۵۶ 

۲ - ششــدانگ یک باب ســاختمان در قسمتی از پاک شماره ۱۷۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مســاحت ۲۳۴.۳۲ متر مربع ابتیاعی خانم زهره رضائی از محل مالکیت رسمی 
یونس یزدانی برابر رأی شماره ۰۳۲۶-۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ کاسه ۱۴۰۲-۰۶۵۷ 

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۹                                                                           تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

شناسه آگهی: ۱۷۰۳۶۶۰                                                            
   مهدی سياوشی_ رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک بجنورد



پس از ارســال چهار نامــه برای بیان موارد و ســه نامه برای 
اعام مســتندات ردصاحیت حجت الاسام والمسلمین حسن 
روحانــی در انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری، 
رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم در نامه ای خطاب به 
ملت ایران، گزارشی از دلایل طرح شده توسط شورای نگهبان 
ارائه داد و اعام کرد: »این دفاعیه ی شخصی من نیست، بلکه 
دفاع از جمهوریت )و اسامیت( نظام است؛ دفاعیه ای برای نهاد 
ریاســت جمهوری که به  عنوان وکیل مستقیم همه ملت ایران 

نباید بیش از این تضعیف شود.«
روحانــی در نامه خود نوشــته: »آنچه در نامه ی دبیر شــورای 
نگهبان به  عنوان ادله ی عدم احراز صاحیت بنده در انتخابات 
خبرگان آمده اســت، نه  تنها جرم و حتی تخلفی نیست بلکه در 

برخی از موارد مایه ی افتخار من است.«
او با توصیف نامه  شورای نگهبان به عنوان »کیفرخواستی علیه 
نهاد ریاســت جمهوری و دولت تدبیر و امید و نه  فقط شخص 
من«، اتهامات واردشــده را فاقد هرگونه »وثاقت« خوانده و به 
چهار ادعای اهانت به قوه قضائیه و شورای نگهبان، عدم بینش 
سیاســی، عدم التزام به قانون اساســی و تعرض به اعتقادات 
اصیل دینی پاسخ داده و در پایان سؤالاتی از اعضای این شورا 
درباره نقش و عملکرد آن ها پرســیده است. در بخشی از نامه 
حســن روحانی خطاب به ملت ایــران در رابطه با ردّصاحیت 
توسط شــورای نگهبان آمده است:آنچه در نامه ی دبیر شورای 
نگهبــان به عنوان ادله ی عدم احراز صاحیت بنده در انتخابات 
خبرگان آمده اســت، نه  تنها جرم و حتی تخلفی نیســت بلکه 
در برخی از موارد مایه ی افتخار من اســت.من در اوج انســداد 
و ســرخوردگی سیاسی جامعه ی ایران در دو انتخابات پیاپی در 
سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ با آرایی فزاینده در رقابتی سخت و در 
حالی  کــه ارکان مهم حاکمیت علیه من علناً فعالیت می کردند 
از ســوی شــما مردم به  عنوان رئیس جمهوری اسامی ایران 
انتخاب شــدم تا مجری و پاسدار قانون اساسی باشم. در هشت 
سال ریاست جمهوری »خار در چشم« و »استخوان در گلو« در 
برابر تعرض به حقوق ملت و دولت )قوه مجریه( مقاومت کردم 
و ناگفته های بســیاری را در دل نهان ساختم و به تاریخ سپردم 
تا نظام و مردم از دوگانه ســازی میان دولت و حاکمیت آسیب 
نبیند. اینک شورای نگهبان در بیان دلایل عدم احراز صاحیت 
من به کارنامه ی رئیس جمهور قانونی کشــور به گونه ای استناد 
می کند که گویی دومین مقام رســمی کشور، اپوزیسیون نظام 
است و این شــورا که خود دو بار در انتخابات ریاست جمهوری 
و پنج  بار در انتخابات مجلس شــورای اســامی و سه بار در 
همیــن انتخابات مجلس خبرگان رهبــری صاحیت مرا تأیید 
کرده اســت، مرتکب خطا شده است و شخصی که با حکم دو 
رئیس جمهور اســبق و مقام معظم رهبری بنیان گذار عالی ترین 
نهاد امنیتی کشور و دبیر شورای عالی امنیت ملی )به مدت ۱۶ 
سال( و نماینده رهبری در آن شورا )به مدت ۲۴ سال( و رئیس 
آن )به مدت ۸ ســال( بوده اســت،  از نظر شورای نگهبان فاقد 
صاحیت است در حالی که این سابقه ی ۴۵ ساله از نمایندگی 
مجلس شورای اســامی تا نمایندگی مجلس خبرگان رهبری 
از ســال ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۳، به  اندازه ی کل حیات نظام جمهوری 

اسامی است.
آیا ردصلاحيت رؤسای جمهور سابق و پاره ای از دیگر 

رؤسای قوا )که به رأی ملت مفتخرند( زیر سؤال 
بردن جمهوریت نظام نيست؟

آیا فقهای شــورای نگهبان که قرار بود پاسدار شرع و قانون 

اساســی باشــند می توانند به منتخب ملت ـ که فرزند نهاد 
روحانیت هم بوده اســت ـ چنین اتهاماتی بزنند؟ این فقیهان 
در کــدام انتخابات و با رأی کدام ملت این حق را یافته اند که 
برگزیدگان مردم را از حق انتخاب خود محروم کنند؟ با کدام 
حق قانونی و شرعی که یا باید از سوی ملت تفویض شود یا 
نهاد مرجعیت آن را تأیید کند، شــورای نگهبان انتخاب ملت 
را دومرحله ای ســاخته اســت؟ آیا قاعده ی »تعارض منافع« 
شامل فقهای شورای نگهبان نمی شود که هم نامزد مجلس 
خبرگان رهبری هستند و هم صاحیت رقبای خود را بررسی 
می کنند؟ زمانی در این شــورا فقیهــان و مجتهدان بزرگ و 
پرهیزکاری چون آیــت الله صافی گلپایگانی و آیت الله محمد 
مؤمن حضور داشــتند که حتی در صورت ایراد حقوقی به این 
شــیوه ی بررســی صاحیت ها در خبرگان، می شد به تقوا و 
بی طرفی آنان اعتماد کرد اما امروز که براساس قانون مجلس 
خبرگان فقهای شــورای نگهبان بر خبرگان سلطه یافته اند و 
انتظار تقوای سیاسی بالاتری مورد انتظار است، مردم نسبت 

به بی طرفی آنان قضاوت مثبتی دارند؟
آیا فقهای شــورای نگهبان با کمترین تجربه ی سیاســی و 
امنیتی و دیپلماتیک برای ردصاحیت نامزدها به علت آنچه 
دانش و بینش سیاسی می خوانند صاحیت تخصصی دارند؟ 
شــما که نامزدها را به عدم شناخت مردم متهم می کنید چند 
بار و در کدام انتخابات رقابتــی خود را در معرض رأی ملت 

قرار داده اید؟
مردم عزیز ایران

من امروز از خود دفاع نمی کنم. انتخابات پایان یافته اســت 
و چه در مجلس شــورای اســامی و چه در مجلس خبرگان 
رهبری با طراحی مجریان انتخابات و شورای نگهبان، اقلیت 

بر اکثریت حاکمیت یافته است.
آنچه امروز مرا به پاســخ خواهی از شــورای نگهبان ناگزیر 
ســاخته اســت ضرورت دفاع از جمهوریت و اسامیت نظام 
است. اگر ادعای شورای نگهبان علیه من درست باشد، متهم 
ردیف اول همین شــورای نگهبان است که نه  تنها در سال 
۱۳۹۲ )البتــه به امید رأی نیاوردن( که در ســال ۱۳۹۶ )باز 
هم به امید شکســت بنده( مرا تأیید کرد و جالب اینجاســت 
که در میانه ی این دو انتخابات در ســال ۱۳۹۴ برای دوره ی 
پنجم مجلس خبرگان رهبری صاحیت بنده از سوی شورای 
نگهبان )به دلایلی که نمی خواهم اظهار نمایم( احراز شــد و 
با بیش از دو میلیون رأی، منتخب مردم تهران شدم. در این 
فاصله ی هشت ساله جز مســئولیت ریاست جمهوری و اقدام 
برای نجات کشور از جنگ و بحران، چه اتفاقی رخ داده است 

که شورای نگهبان دیگر نمی تواند صاحیت مرا احراز کند؟
 شورای نگهبان مدعی است مســئولیتی جز اعمال قانون و 
شرع ندارد و مصلحت نظام بر عهده ی او نیست از این رو در 
ردصاحیت ها به مصلحت توجه نمی کند. آیا تأیید صاحیت 
رئیس جمهور »مستقر« و ردصاحیت رئیس جمهور »سابق« 
اعمال قانون و شرع اســت؟ آیا این دوگانگی ثابت نمی کند 
احرازصاحیت هــا در ادوار مختلف نه بر اســاس انطباق بر 
قانون و شــرع که بر مبنای تحلیل ها و نقشــه های سیاسی 

است؟
اگر رئیس جمهور بدون توجه به مسئولیت ها و اختیارات قانونی 
خود به تابع شــورای نگهبان بدل شــود، دیگر رئیس جمهور 
نیست و باید عزل شــود نه آنکه به سبب انجام وظایف خود 

ردصاحیت شود.

نامه شــورای نگهبان که تهی از هرگونه شــاهد و مستند و 
آکنده از ابهام و اتهام اســت دیدگاه این شــورا در خصوص 
حقوق مردم و جهت گیری آینده نظام را به خوبی روشن کرده 
و ســندی بی بدیل در انحراف از اصول قانون اساسی، سیره 
امام و رهبری و روال مورد نظر اکثریت قاطع مردم در شــیوه 
حکمرانی در امور کشــور به دست داده است. همه بهانه های 

اشاره شده در این نامه، در چهار محور خاصه می شود:
۱( نقد ســازنده به قوه قضائیه و شــورای نگهبان؛ که آن را 
بهانــه ای برای ادعــای اهانت و اتهام به ایــن دو نهاد قرار 

داده اند.
۲( اختــاف دیدگاه سیاســی اکثریت قاطع مــردم با اقلیت 
خودپســند که آن را بهانه ای برای ادعای عدم بینش مناسب 

سیاسی قلمداد کرده اند.
۳( رئیس جمهوری را که بر پاســداری و اجــرای تام و تمام 
قانون اساسی پای فشرده است، به بهانه اختاف نظر قانونی 

با مجلس متهم به عدم التزام به قانون اساسی کرده اند.
۴( حق اظهارنظر، سؤال و انتقاد در نظام اسامی را، بهانه ای 

برای ادعای تعرض به اعتقادات اصیل دینی قرار داده اند.
 همچنیــن چند مورد نقل قول های تقطیع شــده، نامفهوم و 
بی اســاس و بدون راســتی آزمایی را بهانه ای برای قضاوت 

ناعادلانه خود قرار داده اند.
لازم می دانم شــرح این بهانه ها را با شما در میان بگذارم و با 
تبیین تفاوت دو دیدگاه در مســائل اساسی کشور، مردم عزیز 
ایــران را از تفکر غالب در اعضاء شــورای نگهبان، که مانع 
اجرای وظائف خطیر آنان در حراست از قانون اساسی و تأمین 

مشارکت مردم در انتخابات شده است، آگاه سازم:
۱( ادعای اهانت به قوه قضائیه و شورای نگهبان

در این نامه ســخنانی، بدون سند، به بنده منتسب شده است 
که آقایان آن را اهانت به قوه قضائیه و شورای نگهبان تلقی 
کرده اند ولی واقعیت آن است که در مواضع و جلسات رسمی، 
همواره با قدردانی از اســتقالِ قضات دانــا و توانا، بر نقش 
بی بدیل آنان در ایجاد اعتماد و آرامش عمومی تأکید کرده ام.

ولــی از آنجا که در تمام دوران خدمتم با اکثر نهادهای نظام 
جمهوری اســامی از نزدیک در تماس بوده و قوت و ضعف 
آن ها را شــناخته ام و در تجربه ۸ ســال ریاست جمهوری نیز 
به تعارض های ســاختاری و حقوقی میــان نهادها و اهمیت 
هماهنگی راهبردی میان آن ها را بیش از پیش لمس کرده ام، 
وظیفه خود می دانستم که با انگیزه اصاح و تقویت، از برخی 
عملکردهــای قوه قضائیه و مســئولان آن، محترمانه انتقاد 
کنم. ایــن نقدها، عمدتاً در مــواردی همچون عدم توجه به 
حقوق شهروندی، عدم رعایت آئین دادرسی، سلطه ضابط بر 
بازپرس، دخالت بی جا در وظایف قوه مجریه، برخورد سیاسی 
و جناحی با برخی موارد اتهامی، و بیانات هیجانی، شــخصی 

و غیرحقوقی 
در نقد این تلقی از حکومت معصوم باید گفت:

اولًا؛ حقِ نقد با حقانیتِ نقد تازمی ندارد. یکســان پنداشتنِ 
»حق  داشتن« با »حق  بودن« یک مغالطه است. آزادی بیان 
یک حق اســت، گرچه ممکن است کســی با استفاده از این 

حق، سخن اشتباهی بگوید.
ثانیاً، نقد در حکومت معصوم با نقدِ معصوم، متفاوت است. در 
دوران حکومــت معصوم، همه والیان، امراء و قضات منصوب 
از طــرفِ معصوم قابل نقد بودند و در مواردی مولای متقیان 
علی)ع( برخی از آنان را مورد شــماتت و مامت شدید قرار 

داده و حتی عزل کرده است.
ثالثاً، شــواهد تاریخی مسلم و مطمئن بر تجویز انتقاد و حتی 
تشویق به انتقاد در سنت و سیره نبوی و علوی و سایر ائمه)ع( 
وجود دارد. مراجعه به کتب روایی، تاریخی و نهج الباغه این 

واقعیت را به خوبی روشن می سازد.
روایات زیادی در نهی از تعبد و تســلیم و تشــویق به نقد و 
اعتراض و سؤال در مسائل اجتماعی وارد شده و حتی مرحوم 
کلینی و مجلســی باب مستقلی تحت عنوان باب ما امر النبی 

بالنصیحة لائمه المسلمین گشوده اند.
اتهامات ناروا براساس نقل های بی سند، تقطيع شده 

و نامفهوم
در این نامه موارد دیگری به من نسبت داده شده، اما در هیچ 
متن، صوت یا تصویر رســمی یا غیر رســمی قابل دسترسی 
نیست و جستجو برای کشــف مآخذ آن ها تاکنون بی نتیجه 

بوده  است.
فقهای شورای نگهبان باید نسبت به اثبات ادعاهای خود در 
نســبت دادن تعابیری سخیف به اینجانب پاسخگو باشند و از 
افراد یا نهادهایی که این شبه اطاعات را در اختیار آنان قرار 
داده اند مطالبه ســند کنند و با بررسیِ طرق حصول قانونی به 

این داده ها، آن ها را راستی آزمایی کنند.
 فقهای شــورای نگهبان در نزد خدا و خلــق و مقام معظم 
رهبری چه عذر موجهی دارند اگر بازیچه دست پرونده سازانِ 
مطــرودی قرار گرفته  باشــند که حتی از ســاختن اتهامات 
باورپذیر هم عاجزند و صرفاً به جعل اسناد و خلق اقوال عادت 
کرده اند. گویی آقایان آیه شریفه إنِْ جَاءَکُمْ فَاسِقٌ بنَِبَإٍ فَتَبَیّنُوا 
أنَْ تُصِیبُوا قَوْمًا بجَِهَالةٍَ فَتُصْبحُِــوا عَلیَٰ مَا فَعَلتُْمْ ناَدِمِینَ را 

فراموش کرده اند.
 خداوند همه ما را را از وساوس شیطانی، بازی جناحی و زدن 
اتهامات ناروا به منتخبین مردم و خادمین ملت حفظ فرماید.

  در پایان، مناســب می دانم پیشــنهاد کنم که اعضای فعلی 
شــورای نگهبان، برای آن که تمرینی از پاسخگویی به مردم 
ـ که ولی نعمتان انقابند ـ داشته باشند، برای نخستین بار به 
این سؤالات که خواسته اکثریت قاطع مردم است پاسخ دهند:

۱ـ شورای نگهبان با اســتناد به کدام اصل قانون اساسی، با 
تفســیر نادرست از نظارت بر انتخابات، حق اساسی مشارکت 
مــردم در تعییــن نماینــدگان واقعی خود را ســلب کرده و 
انتخابات در جمهوری اســامی ایران را از انتخاب مســتقیم 
مردم، به انتخاب دو مرحله ای و کنترل شده با سلیقه خاص و 

غیرمطلوب مردم تبدیل کرده است؟
۲ـ شــورای نگهبان در اجرای خواســته صریح رهبری که 
مــواردی از جفــا در تأیید صاحیت هــا را در انتخابات های 

گذشته تذکر دادند، چه کرده است؟
۳ـ شــورای نگهبان برای تأمین مشارکت حداکثری مردم در 
انتخابــات که رهبری آن را وظیفه همه نهادها دانســتند چه 

اقدامی انجام داده است؟
۴ـ شــورای نگهبان با تشکیات گسترده در سراسر کشور به 
چه حجت شرعی یا مستند قانونی، بدون آن که دفاع نامزدها 
را بشــنود و تحقیق منطبق با رویه هــای متعارف حقوقی را 

انجام دهد، حکم به ردّصاحیت گسترده افراد داده است؟
۵ـ شورای نگهبان سهم خود را در آسیب جدی که با کاهش 
مشــارکت مردم در انتخابات به اصل نظــام وارد می آید چه 

مقدار می داند؟
والسام علیکم و رحمة الله و برکاته

نامه روحانی در رابطه با ردّصلاحیت توسط شورای نگهبان:

نامه شورا کیفرخواستی علیه نهاد ریاست جمهوری بود
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شيروان
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کاســه ۱۴۰۲/۴۰۲ و رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۶۷۳۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای برات محمد شیرزاد بشماره شناسنامه ۱۰۶۱ و کد ملی ۰۸۲۸۷۸۳۰۱۲ صادره فرزند یحیی در ششدانگ 
یکقطعه باغ به مســاحت ۸۶۱۰ متر مربع قســمتی از پاک ۱۵ فرعی از ۱ اصلی پیرشــهید به استنثناء ثمن عرصه و 
اعیان و ) برابر پاســخ اداره جهاد کشاورزی به شماره ۳۱/۵/۲۱/۰۴۰۶۳۶_۱۴۰۲/۱۱/۳۰ بدون درج اعیانی( همچنین 
) برابرنامــه شــماره ۱۲/۰۲/۵۶۰/۲۱۹۲_۱۴۰۲/۸/۴ اداره آب مقدار ۱۹۶۰ متر مربــع در حریم رودخانه( خریداری از 
محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی و مالکیت وراث ) محمد اســماعیل و محمد حســین و کاظم شیروانی فرزندان 
کریم شــیروانی( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

علی محمودی_ رئيس ثبت اسناد و املاک شيروان شناسه آگهی: ۱۷۰۶۰۰۱  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شيروان
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کاســه ۱۴۰۲/۵۰۷ و رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۶۷۸۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای محمد اســماعیل زاده بشماره شناسنامه ۰۸۲۰۲۳۲۳۹۴ و کد ملی ۰۸۲۰۲۳۲۳۹۴ صادره شیروان فرزند 
عبدالرضا در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۳۰.۶۳ متر مربع مفروز و مجزا شدا از پاک ۱۴۵۸ فرعی از ۲ اصلی 
واقع در قطعه ۴ شیروان بخش ۵ قوچان خریداری مع الواسطه از مالک ثبتی خانم کلثوم سجادی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

شناسه آگهی: ۱۷۰۷۴۲۵ 
علی محمودی_ رئيس ثبت اسناد و املاک شيروان  



اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شيروان
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کاســه ۱۴۰۲/۱۴۰ و رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۶۸۹۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای میر اب قنبری بشــماره شناسنامه ۶۵۹ و کد ملی ۰۸۲۸۹۴۱۳۴۳ فرزند ولی محمد در ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مساحت ۷۲۶.۶۶ متر مربع برابر با ششدانگ پاک ۱۲۸۲_ اصلی واقع در قطعه یک شیروان بخش 
۵ قوچان از محل مالکیت ابولقاسم یزدانی برزل اباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

شناسه آگهی: ۱۷۱۶۰۱۲  
     علی محمودی_ رئيس ثبت اسناد و املاک شيروان

آگهی آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می کردد: 
بخش دو بجنورد پاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدرآباد

۱ - ششدانگ یک باب ساختمان از پاک ۲۲۸۶ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۲۴.۸۷ متر مربع ابتیاعی آقای 
اردشــیر براتی از محل مالکیت رسمی جهانگیر دستی برابر رأی شــماره ۵۷۸۴-۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۱۳ کاسه 

 ۱۴۰۲-۱۱۲۷
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

شناسه آگهی: ۱۷۰۵۳۲۸   مهدی سياوشی_ رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک بجنورد

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۹۳ کاســه ۷۷۹_۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای غامحســین صالحی فرزند حیدرعلی بشــماره شناسنامه ۲۷۰ درششــدانگ یکباب سوله و انباری به 
مســاحت ۸۰۸.۵۰ متر مربع از پاک شــماره ۱۵۵_ اصلی کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش دو بجنورد حوزه  
ثبــت ملــک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمد ولی علی ابادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

علی اوسط رستمی_ رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه 2 بجنورد شناسه آگهی: ۱۷۰۵۰۲۸  
آگهی آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می کردد: 
بخش دو بجنورد پاک ۱۷۱_ اصلی اراضی سوهانی

۱ - ششــدانگ یک باب خانه در قســمتی از پاک شــماره ۱۷۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مســاحت ۲۳۴.۳۲ متر 
مربــع ابتیاعــی خانم فیروزه کاهدوز از محل مالکیت رســمی علی حافظی برابر رأی شــماره ۶۲۶۳-۱۴۰۲ مورخه 

۱۴۰۲/۱۲/۲۶ کاسه ۱۴۰۲-۰۶۱۴ 
۲ - ششــدانگ یک باب خانه در قســمتی از پاک شــماره ۱۷۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مســاحت ۲۳۴.۳۲ متر 
مربــع ابتیاعــی خانم فیروزه کاهدوز از محل مالکیت رســمی علی حافظی برابر رأی شــماره ۶۲۶۵-۱۴۰۲ مورخه 

۱۴۰۲/۱۲/۲۶ کاسه ۱۴۰۲-۰۶۱۵ 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

شناسه آگهی: ۱۷۰۳۶۳۹
مهدی سياوشی_ رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک بجنورد  
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رئیس قوه قضاییــه در ادامه بــا ذکر نمونه 
دیگری از پرونده های مهم که اذهان مردم را 
درگیر کرده اند، به پرونده »چای دبش« اشاره 
کــرد و گفت: پرونده چــای دبش، پرونده ای 
اســت که ذهن مردم را مشغول کرده است؛ 
عــدد و رقم مطــرح در این پرونــده، عدد و 
رقم بزرگی اســت و نکته مهم آنکه، در زمان 
کوتاهی این قضیه رخ داده اســت؛ بدین معنا 
که از ســال ۹۷ و ۹۸ شروع شده و یک عدد 
و رقم کم، مرتب زیاد شــده است و در طول 
یکسال، عمده ی این قضیه رخ داده است. خُب 
باید ســریعتر در قبال این پرونده در این حد 
روشنگری شود که چه بخشی از آن جرم است 
چه بخشــی از آن جرم نیست و چه بخشی از 
آن تخلف است؛ همچنین چنانچه افرادی در 
دوره ها و احیاناً وزارتخانه های مختلف در این 
قضیه دســت داشتند، باید موضوعِ آن، روشن 

و تبیین شود. 
اژه ای  محسنی  والمســلمین  حجت الاسام 
روز دوشــنبه )۲۴ اردیبهشت( طی سخنانی 
در نشست شــورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
گرامیداشــت مجدد دهه کرامت، اظهار کرد: 
پیشــاپیش میاد امام رضــا )ع( را تبریک و 
تهنیت می گویــم و امیدوارم کــه بتوانیم از 
برکات ماه ذی القعده بهره مند شویم.محسنی 
اژه ای افزود: بعضــاً موضوعات و مقولاتی در 
سطح جامعه مطرح می شوند که اذهان مردم 
را مشغول می سازند؛ در اینجا مسئولان ذیربط 
قضایی بایــد در چهارچوب تعیین شــده در 

قانون، برای مردم درخصوص آن موضوعات 
و مقولات روشنگری کنند؛ گاهی درخصوص 
همــان موضوعی که ذهن مردم را مشــغول 
کرده اســت، هنوز پرونده ای تشکیل نشده و 
هنوز اساساً موضوع به دستگاه قضایی ارجاع 
نشده است؛ خُب، مسئول قضایی مربوطه، در 

همین حد به مردم اطاع رسانی کند.
رئیس قــوه قضاییه ادامــه داد: بعضاً فردی 
مطلبی را طرح می کند که روان مردم را آزرده 
می ســازد؛ در اینجا دستگاه قضایی یا نظارتی 
وقتــی از آن فــرد توضیــح می خواهند و او 
مستندی برای مطلب خود ارائه نمی دهد و در 
مقام اصاح نیز برنمی آید، برای مردم همین 
مقوله را تبیین کننــد و بگویند فان فرد که 
فان ادعا را مطرح کرده بود، هیچ مســتندی 

ارائه نکرد و در مقام اصاح نیز برنیامد.
وی اظهار کــرد: گاهی حتی وقتی پرونده در 
مرحله دادسرا است نیز این اجازه را داریم که 
در چهارچوب قانون، برای مردم روشــنگری 
کنیم؛ برای نمونــه وقتی آن مبحثِ ۹۲ هزار 
میلیارد تومان مطرح شد، در شرایطی که هنوز 
پرونده ی آن به قوه قضاییه ارجاع نشــده بود، 
در اذهــان اینچنین جا افتاده بود که ۹۲ هزار 
میلیارد تومان فساد یا اختاس شده است؛ خُب 
در اینجا وقتی پرونده ارجاع شــد و تحقیقات 
ابتدایی صورت گرفت و یقین حاصل شد که 
آن مبلغ و عدد مطروحه درست نیست، تا قبل 
از روشن شــدن همه ابعاد پرونده، می توانیم 
بگوییم که فی الجمله چنین عدد و رقمی که در 

ذهن مردم جا افتاده، درست نیست. در چنین 
مــواردی، چنانچه تا زمان صدور حکم قطعی 
صبر کنیم و پس از آن بخواهیم به روشنگری 
درخصوص پرونده بپردازیم، ممکن است زمان 
زیادی صرف شود و آن اعداد و ارقام غیرواقعی 
در اذهــان مردم تثبیت شــود و خدای ناکرده 

زمینه بدبینی آنان فراهم گردد.
محسنی اژه ای بیان داشت: در اینجا باید تاکید 
کنم که عاوه بر اطاع رسانیِ مرحله به مرحله 
و روشنگری برای مردم پیرامون پرونده های 
مهم که اذهــان آنان را درگیر کرده اســت، 
موضوع با اهمیت دیگر آن اســت که به این 
پرونده ها هرچه ســریعتر رسیدگی شود؛ اغلب 
این پرونده ها در دادگستری تهران، رسیدگی 
می شوند؛ در این رابطه نیاز است که از جهات 
مختلف بــه قضات این قبیل پرونده ها کمک 
و یاری شــود؛ برای نمونــه، پرونده »فولاد 
مبارکه« خیلی زمان برده است؛ ممکن است 
آن چیزی که در ذهن مردم رســوب کرده با 
حکمی که بعد ها در قبــال این پرونده صادر 
می شود، برطرف نشــود؛ بنابراین تسریع در 
رسیدگی های مُتقن به این قبیل پرونده ها که 
اذهان مردم را درگیر کرده اند، امری بسیار لازم 

و واجب است.  
رئیس قوه قضاییــه در ادامه بــا ذکر نمونه 
دیگری از پرونده های مهم که اذهان مردم را 
درگیر کرده اند، به پرونده »چای دبش« اشاره 
کــرد و گفت: پرونده چــای دبش، پرونده ای 
اســت که ذهن مردم را مشغول کرده است؛ 

عــدد و رقم مطــرح در این پرونــده، عدد و 
رقم بزرگی اســت و نکته مهم آنکه، در زمان 
کوتاهی این قضیه رخ داده اســت؛ بدین معنا 
که از ســال ۹۷ و ۹۸ شروع شده و یک عدد 
و رقم کم، مرتب زیاد شــده است و در طول 
یکسال، عمده ی این قضیه رخ داده است. خُب 
باید ســریعتر در قبال این پرونده در این حد 
روشنگری شود که چه بخشی از آن جرم است 
چه بخشــی از آن جرم نیست و چه بخشی از 
آن تخلف است؛ همچنین چنانچه افرادی در 
دوره ها و احیاناً وزارتخانه های مختلف در این 
قضیه دست داشتند، باید موضوعِ آن، روشن و 
تبیین شود.  محسنی اژه ای افزود: پرونده هایی 
نظیرِ پرونده چــای دبش را نمی توانیم عادی 
تلقی کنیم و فی المثل ۲ ســال منتظر بمانیم 
که تعیین تکلیف نهایی شوند و پس از آن، به 
روشنگری و اطاع رســانی بپردازیم؛ البته در 
خصوص پرونده مزبور، دادســتان و بازپرس 
مربوطه مستمراً در حال تاش هستند و قرار 
نهایی این پرونده در دادسرا نیز اخیرا در مرحله 
صدور بود که موارد و اســناد جدیدی از جمله 
مُهر های جعلی منتســب کشف شد که لازم 
بود در این خصوص از برخی از مقامات داخلی 
و خارجی و برخی وزارتخانه ها تحقیق شــود؛ 
همچنین اسناد دیگری درخصوص این پرونده 
کشف شد که حاکی از پرداخت رشوه بود؛ در 
این خصوص نیز باید موضوع روشن شود که 
در قبــال این پرداخت رشــوه ها چه اقداماتی 
صورت گرفته اســت؛ به هرترتیب همه این 

موارد زمان برَ هستند؛ اما می توان یک مقداری 
در بررسی ها تسریع کرد و بخش هایی از این 
قضایا را اطاع رســانی کرد؛ در غیراینصورت، 
چنانچه منتظر صدور حکــم نهایی و تعیین 
تکلیف پرونده پس از اعتراض و بررسی مرجع 
تجدیدنظر بمانیم، ممکن است دو سال زمان 
ببرد و آنگاه است که به سبب طولانی شدن، 
ما متضرر می شویم و خدای ناکرده مردم بدبین 
می شــوند.  محســنی اژه ای در بخشی دیگر 
از اظهاراتش با اشــاره به گزارشــات سازمان 
بازرسی گفت: گزارشات سازمان بازرسی باید 
متقن و مســتحکم باشــد و در صورت اجازه 
قانونی، پیرامون آن ها اطاع رســانی صورت 
گیرد؛ اثرات گزارشــات متقن و مســتحکم 
ســازمان بازرسی در مرحله رســیدگی ها در 
دادسرا و دادگاه مشــخص می شود؛ چنانچه 
یک گزارش سازمان بازرسی در مرحله دادسرا 
با منع تعقیب مواجه شد و یا در مرحله دادگاه، 
با رأی تبرئه مواجه شــد، مسئولان سازمان 
بازرســی بررســی های لازم را به عمل آورند 
که آیا ایراد کار از تحقیقات و رســیدگی های 
آنان بوده است یا اشِــکال از دادسرا و دادگاه 
بوده است؛ چنانچه هر بخشــی به اشِکال و 
ایراد کار خود رسید فوراً در مقام اصاح برآید. 
علی ایحال، یکی از الزمات رسیدگی های سریع 
به پرونده های مهم آن است که کار تحقیقات 
و رســیدگی ها در سازمان بازرسی و یا توسط 
ضابطین، از اتِقان و استحکام برخوردار باشد./

انتخاب  

رئیس قوه قضائیه:

 پرونده چای دبش، پرونده ای است که ذهن مردم را مشغول کرده است


